
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N. º 099
Às 09:00:57 horas do
dia 22
de Março
de 2022
reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da
Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao
referido pregão que tem como objeto: Contratação de solução de SIP Trunk voz
sobre IP (Internet Protocol) - VoIP, compreendendo o provimento de infraestrutura SIP TRUNK para
ligações ilimitadas para telefones fixos locais, ligações de longa distância nacional para fixos, bem
como para ligações ao sistema de telefonia móvel celular, local e longa distância nacional por meio de
dois entroncamentos de Voz sobre IP e protocolo de sinalização SIP de 15 (Quinze) instâncias
simultâneas ou canais SIP. Deverá ser instalado nas centrais telefônicas existentes na Câmara
Municipal de Aracaju. Deverão também ser fornecidos dois números de telefone fixo da cidade de
Aracaju/SE como pilotos um para cada entroncamento, afim de prestar-se-á ao tráfego entrante e
sainte das chamadas entre a rede pública de telefonia e Câmara Municipal de Aracaju.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
 dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL LTDA 05.924.617/0001-17 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências
por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
 ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

84397 ADVANTAGE
TELEINFORMATICA
DO BRASIL LTDA

05924617000117 SERVICO SERVICO R$
1.798,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO
BRASIL LTDA

05.924.617/0001-
17

R$ 1.798,00 21/03/2022
17:45:03

Classificado

ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO
BRASIL LTDA

05.924.617/0001-
17

R$ 1.788,00 22/03/2022
09:32:12

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/03/2022
09:00:57

Bom Dia Senhores Licitantes.

Pregoeiro 22/03/2022
09:01:41

Iremos dar início a realização da disputa eletrônica.

Pregoeiro 22/03/2022
09:05:20

Verificando o Aviso de Licitação Publicado e o Cadastro do Pregão no Sistema,
houve uma inconsistência no horário cadastrado, onde no sistema ficou o início da
disputa às 09hrs26min. Assim, no horário aprazado entrarei no sistema para dar
início.

Sistema 22/03/2022
09:28:32

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Pregoeiro 22/03/2022
09:30:04

Verifico a presente de apenas uma proposta de preços cadastrada.

Sistema 22/03/2022
09:30:22

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
84397

22/03/2022
09:30:54

Bom dia!

Pregoeiro 22/03/2022
09:31:15

Prezado Fornecedor, solicito verificação dos valores propostos, e apresentação de
preços mais vantajosos para Administração.

Sistema 22/03/2022
09:40:23

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
84397

22/03/2022
09:41:56

obrigado

Sistema 22/03/2022
09:42:45

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Pregoeiro 22/03/2022
09:50:12

Verificando o valor apresentado unitário de R$ 1.788,00 e de acordo com o Termo
de referência, o valor unitário de cada entroncamento seria de R$ 894,00 ?

Pregoeiro 22/03/2022
09:50:51

A instrução do valor cadastrado no sistema está correto ?

Sistema 22/03/2022
09:52:49

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
84397

22/03/2022
09:53:10

sim. valor correto

Fornecedor
84397

22/03/2022
09:54:30

o valor unitário sim...como são 2 entroncamentos o valor total ficaria 1.788,00

Fornecedor
84397

22/03/2022
09:54:51

o valor unitário de cada um entroncamento ficará R$ 894,00

Pregoeiro 22/03/2022
09:56:57

Obrigada. Apenas para confirmar os valores.

Sistema 22/03/2022
09:57:26

O fornecedor ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL LTDA venceu o
ITEM - 1 pelo valor de R$1.788,00.

Pregoeiro 22/03/2022
09:59:51

Prezado Fornecedor, solicitamos apresentação da proposta readequada no prazo
descrito.

Fornecedor
84397

22/03/2022
09:59:58

ok. Ciente!

Pregoeiro 22/03/2022
10:00:35

Os documentos de habilitação serão analisados, e após recebimento da proposta
readequada, iremos entrar no sistema para declinar sobre a aceitabilidade e
habilitação.

Pregoeiro 22/03/2022
10:01:26

Retornaremos a disputa eletrônica às 12hrs30min para resultado da análise dos
documentos citados.

Fornecedor
84397

22/03/2022
10:10:09

essa proposta final poderá conter a logomarca da empresa?

Pregoeiro 22/03/2022
12:35:43

Boa Tarde, retornando a sessão, para divulgação da conclusão do processo.

Sistema 22/03/2022
12:36:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL
LTDA -05.924.617/0001-17 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 22/03/2022
12:37:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/03/2022
12:47:24

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 22/03/2022
13:15:41

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL LTDA 05.924.617/0001-17 R$ 1.788,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/03/2022
09:30:27

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 22/03/2022
09:59:17

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 22/03/2022
10:10:00hs até o dia 22/03/2022 12:10:00hs para o(s) fornecedor(es):


ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL LTDA.

Sistema 22/03/2022
10:51:49

O fornecedor ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL LTDA acabou de
ENVIAR proposta_final_cma_1647957109.pdf no proposta final.

Sistema 22/03/2022
12:10:01

O prazo para o fornecedor ADVANTAGE TELEINFORMATICA DO BRASIL LTDA
enviar a proposta final está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às
13:15:41
horas do dia 22 de Março
de 2022
cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

DIVIANE CUNHA FREITAS SIQUEIRA

Pregoeiro(a) Oficial






Katia Regina Góes Menezes Santos

Equipe de Apoio







Autenticação: D28298919E4C63AD880C8918B03BB219

Robson Moura Moraes

Equipe de Apoio






